ESTADO DE SANTA CATARINA
 SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER E FAMÍLIA - SAS

 DIRETORIA DE DIREITOS HUMANOS - DIDH
 GERÊNCIA DE POLÍTICAS PARA IGUALDADE RACIAL E IMIGRANTES - GEIRI

 CONSELHO ESTADUAL DOS POVOS INDÍGENAS – CEPIn/SC

 INFORMAÇÃO SAS/DIDH/GEIRI/CEPIn Nº 002/2025   Florianópolis 15/04/2025
 Referência:  Edital de Convocação nº 01/2025

 Prezados,

 Em  atenção  ao  Edital  de  Convocação  nº  01/2025,  que  trata  da  eleição  das

 representações  da  sociedade  civil  no  Conselho  Estadual  dos  Povos  Indígenas  de

 Santa  Catarina  –  CEPIn/SC  para  a  Gestão  2025/2026,  e  conforme  previsto  no  item

 5  do  referido  edital,  publicamos  abaixo  a  lista  das  inscrições  deferidas  das

 entidades representantes da sociedade civil.

 Informamos  que  não  houve  indeferimento  de  inscrições  ,  uma  vez  que  o  número

 de  entidades  inscritas  (seis)  está  de  acordo  com  o  estabelecido  pela  Lei  Estadual
 nº  16.537,  de  23  de  dezembro  de  2014  ,  que  institui  o  CEPIn/SC.  Todas  as

 entidades inscritas foram devidamente habilitadas.

 Entidades com inscrições deferidas:

 I – Associação de Mulheres Indígenas do Oeste de SC – AMIOESTE

 II – Associação Diocesana de Promoção Social – ADIPROS

 III – Conselho de Missão entre Povos Indígenas – COMIN

 IV – Conselho Indigenista Missionário – CIMI

 V – Conselho Regional de Psicologia – CRP 12ª Região

 VI – Instituto Gentes de Direitos – IGENTES

 Atenciosamente,

 Comissão Eleitoral do CEPIn/SC

 Conselho Estadual dos Povos Indígenas - CEPIn/SC
 Rua Dr. Fúlvio Aducci,767 - Estreito - Florianópolis - SC

 CEP: 88075-001
 E-mail: cepin@sas.sc.gov.br